
Протокол 
заседания совета по защите диссертаций на соискание ученой степени  
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 35.2.008.01,  
созданного на базе федерального государственного бюджетного                                        

образовательного учреждения высшего образования 
«Воронежский государственный аграрный университет  

имени императора Петра I» 
  

№ 06                              09 октября 2025 г. 
 

О принятии к предварительному  
рассмотрению кандидатской диссертации  
Шередекина Павла Викторовича и созданию  
комиссии диссертационного совета 

 
Присутствовали 
Доктора наук, входящие в состав диссертационного совета, в соответ-

ствии с явочным листом (явочный лист прилагается). 
На заседании согласно явочному листу присутствует 10 членов совета из 

14. По специальности рассматриваемой диссертации присутствуют 5 докторов 
наук. 
 

Повестка заседания 
Принятие к предварительному рассмотрению диссертации Шередекина 

Павла Викторовича на тему: «Совершенствование рулевого привода колесного 
сельскохозяйственного трактора с изменяемой колеёй», представленной на со-
искание ученой степени кандидата технических наук по специальности 4.3.1. 
Технологии, машины и оборудование для агропромышленного комплекса. 
  

Выступили 
Председатель диссертационного совета, профессор Оробинский В.И., ко-

торый сообщил повестку заседания. 
Ученый секретарь диссертационного совета, профессор Афоничев Д.Н. 

сообщил о документах, представленных соискателем в диссертационный совет. 
Председатель диссертационного совета, профессор Оробинский В.И. 

предложил создать комиссию диссертационного совета в составе: председатель 
– доктор технических наук Гиевский А.М., члены комиссии: доктор техниче-
ских наук Жачкин С.Ю., доктор технических наук Козлов В.Г. 

 
Проведено открытое голосование 
Результаты голосования: 
«за» – 10; 
«против» – нет; 
«воздержались» – нет. 
 
 



Руководствуясь Положением о присуждении ученых степеней, утвер-
жденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.09.2013 
г. № 842, и Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвер-
жденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 10.11.2017 г. № 1093, диссертационный совет 35.2.008.01 на основе резуль-
татов открытого голосования решил: создать комиссию диссертационного со-
вета в составе: председатель – доктор технических наук Гиевский А.М., члены 
комиссии: доктор технических наук Жачкин С.Ю., доктор технических наук 
Козлов В.Г. 

Комиссии ознакомиться с диссертацией Шередекина Павла Викторовича 
на тему: «Совершенствование рулевого привода колесного сельскохозяйствен-
ного трактора с изменяемой колеёй»; проверить идентичность текста диссерта-
ции, представленной в диссертационный совет, тексту диссертации, размещен-
ной на сайте организации; проверить наличие (отсутствие) в диссертации недо-
стоверных сведений о работах, опубликованных соискателем ученой степени, и 
представить диссертационному совету: 

- заключение о соответствии темы и содержания диссертации научной 
специальности и отраслям науки, по которым диссертационному совету предо-
ставлено право принимать к защите диссертации, полноте изложения материа-
лов диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, вы-
полнении требований к публикации основных научных результатов диссерта-
ции, предусмотренных пунктами 11 и 13 Положения о присуждении ученых 
степеней, и соблюдении требований, установленных пунктом 14 Положения о 
присуждении ученых степеней; 

- предложения о назначении ведущей организации и официальных оппо-
нентов; 

- предложения по дополнительной рассылке автореферата. 
 

 
 



 


